
 

                                                                                   平成 30 年 5 月吉日発行    

 

 

 

 

 

〒140-0015 東京都品川区西大井 1-6-13 

TEL 03-3774-1151 

http;//www.onogakuen.jp 

 
 

 

 

平成 30 年度同窓会によせて                 校 長  小 野  時 英

青葉、若葉のさわやかな季節となりました。同窓生の皆様方におかれましては健やかにお過ごしの 
こととお喜び申しあげます。 

お蔭様で小野学園も今年は創立８６年目を迎えることが出来ました。これも偏に同窓生の皆様を 

はじめ、関係者各位のご支援とご協力によるものです。あらためて心よりお礼申し上げます。 

今年も、３月に多くの卒業生が新たに同窓会の仲間入りをさせていただきました。１００歳前後の 

大先輩から、今年３月卒業の十代の若い会員を加え、総数約１８､０００名の本会がますます発展されることを心から願

っています。 

今年も５月には「小野学園自然観察園」（品川区大井４丁目）において「ホタルの夕べ」を開催いたします。また、「志ら

梅祭」は、１０月６日（土）と７日（日）に開催予定です。引き続き母校の発展のために、皆様のご理解とご協力、ご支

援をよろしくお願い申しあげます。皆様にお会いできますことを心より楽しみにしています 

会 長 挨 拶                            西 澤  成 子 
夏を思わせるようないい陽気がつづいております。皆さまにおかれましては、ますますご健勝で 

お過ごしのこととお喜び申し上げます。 

母校小野学園は、今年度から新しい Cコース(子ども・福祉)Fコース(食育・栄養)を開設し、生徒の 

多様な目標を現実化するための、環境を提供しています。ハードの面でも、裏面にある ICT教育の 

整備も行っています。是非、総会の際に母校の様子をご覧いただければと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

同 窓 会 総 会 の ご 案 内 
日 時：平成 30年 5月 27日(日) 11 時から 13時  

会 場：総会・本校記念講堂 

ランチパーティー・カフェテリア 

会 費：新卒 ￥500    

平成 20 年卒業迄 ￥1.000  平成 20 年卒業以前 ￥2.000 

※ 駐車場はございませんので、お車でのご参加はご遠慮申し上げます。 

※ 総会会場以外への入室はお断りいたします。 

  ※ 上履きをご持参ください。 

  ※ 幹事の方は、準備のため１０時までにお越しください 

同日 19時半より「大井町自然再生園」にて、ホタル夕べを開催いたします。 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1523592829/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2ZyYW1lLWlsbHVzdC5jb20vZmkvd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTUvMDQvYmRkOTAzZjE3MWM2ZDhkNWJmMWEzYzE3ZTg5YzQxODcucG5n/RS=^ADBzs1STiqUUgEyaK6aD36fy_qE7.U-;_ylt=A2RivcX83M5aTh8ArSqU3uV7


ご寄付いただいた皆様 

ICT (Information and Communication Technology)「情報通信技術」を導入しました 

高度情報通信ネットワーク社会の中、授業の形態も様変わりしてまいりました。 

本校も、生徒・教員、生徒間の双方向の情報の共有化 

画像や音響を用い意欲的な授業の展開や、理解度の向上を 

目的に、タブレットや電子黒板など ICT技術を授業などに 

活用した ICT教育開始しました。 

中央校舎の耐震工事が完了しました 

昭和 32 年に竣工された、私たちが慣れ親しんだ、中央校舎の耐震工事が完了いたしました。 

中央校舎は、平成 13 年にも全面大改修工事を行い 1 階にはラウンジ・カフェテリア 

3 階にはミーティングルームを新設し、その後も自習室、集団学習室など教育環境の 

充実を図るため、新設してまいりました。今回は、東日本大震災の教訓を受け、 

さらに堅牢な構造にするため、躯体に新たな躯体を新設しました。 

            

生徒たちの昼食や放課後のブレイクタイムのために、スクールローソンが開店しました。 

昼食時は、対面販売でお弁当・パスタ・パンなどを販売し 

その他の時間は食品自販機で販売をしています。 

スクールローソンの導入は、中学・高等学校では、本校が初出店です。 

 

                               

今年の志ら梅祭は、10/6（土）・7（日）AM9:00～PM3:00 に開催いたします。例年通り「おからドーナッツとラムネ」

の販売と、「シュシュ・アクセサリー」作り体験を行います。是非、販売のお手伝いをしていただける同窓生の方は、エ

プロンと三角巾をご用意の上、販売場所(南校舎側・校庭)にお集まりください。  

 

 

 

 

 

スクールローソンが開店しました 

会費収支報告 

志ら梅祭 10月 6日(土)・7日(日) 

S20石原 房子  S31田村 玉栄     S37斉藤 和子 

H14矢島 靖子  Ｈ17渡辺（矢島）聖子 Ｈ22矢島 徳子 

平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日までにご寄付いただき

ました合計金額は、23,000 円です。ここに、ご寄付いただきまし

た皆様のご芳名を記載し、厚く御礼申し上げます。（敬称略） 

 10 口 1 名 5 口 1 名 2 口 4 名 

◆寄付のお振込みについて 

  ※ 一口 1,000 円 (何口でも結構です) 

  ※ 郵便振替口座にてお振込みください。 

    口座記号番号          00170-0-546420 

加入者名  小野学園女子中学・高等学校同窓会  

  ご依頼人 会員の方の住所、氏名、電話番号 

卒業年度 (同窓会だより発送住所ｼｰﾙ右下をご記入ください) 

  ※ 振込手数料は各自のご負担でお願い致します。     

単位：円

前 年 度 繰 越 金 5,587,804

会 員 会 費 （Ｈ29年度卒業生　終身会費　15,000円×81名） 1,215,000

寄 付 金 （郵便振替口座） 22,870

総 会 時 会 費 73,000

志ら梅祭時売上金 （おからドーナツ・ラムネ・シュシュ） 205,434

利 息 34

合 計 7,104,142

幹事 会 ・ 総会 経費 （弁当代・景品代・はがき代等） 159,721

同 窓 会 だ よ り （印刷代・発送代行手数料等） 623,604

消 耗 品 （データ保存用外付けＨＤＤ） 6,264

雑 費 （振込手数料・発送用切手代） 1,640

合 計 791,229

差引残高 6,312,913

収入の部

支出の部

生徒用タブレット 

同窓生の姉妹・子女・孫の入学に際して、学園から入学金の減額の制度を設けていただいております。進学ご希望が

ございましたら、入試広報部まで、ご相談くださいますようお勧めいたします。 

http://www.sophia-it.com/content/%E9%AB%98%E5%BA%A6%E6%83%85%E5%A0%B1%E9%80%9A%E4%BF%A1%E3%83%8D%E3%83%83%E3%83%88%E3%83%AF%E3%83%BC%E3%82%AF%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E5%BD%A2%E6%88%90%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E6%B3%95
http://www.lawson.co.jp/

